
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 di 2 

DIVISIONE APPALTI, CONVENZIONI E 

PATRIMONIO 

Disposizione del Direttore generale 

Classificazione: X/4 

N. allegati: 0 

 
PROCEDURA NEGOZIATA PER LA DEFINIZIONE DI UN ACCORDO QUADRO ANNUALE 

PER I SERVIZI DI CATERING A FAVORE DELLESTRUTTURE DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI SIENA - 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

IL DIRETTORE GENERALE 

- Visto il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Siena; 

- vista la determina a contrarre assunta con Disposizione del Direttore generale rep. 1078/2019 (prot. 
655757 del 15 aprile 2019) con cui è stato autorizzato l’espletamento di una procedura negoziata di cui 
all’art. 36, co. 2, lett. b) del d.lgs. 50/2016 e s.m.i. per la definizione di un accordo quadro per l’acquisizione 
dei servizi di catering, aperto all’adesione di tutte le strutture universitarie, della durata di un anno, per un 
valore massimo stimato pari a € € 120.000,00, oltre IVA di legge, comprensivo del c.d. “quinto d’obbligo” ai 
sensi dell’art. 106, co. 12 del. d.lgs. 50/2016, da aggiudicare secondo il criterio dell'offerta economicamente 
più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ex art. 95, co. 2 del d.lgs. 
50/2016; 

- visto il d.lgs. 50/2016 e s.m.i., “Codice dei contratti pubblici”, specificatamente per il combinato disposto 
degli artt. 32, comma 5, e 33, comma 1, il quale contempla la fase dell’aggiudicazione nell’ambito della 
procedura di affidamento; 

- vista la documentazione di gara della suddetta procedura negoziata e, nell’ambito di essa, 
particolarmente: 

 l’avviso di richiesta per manifestazioni di interesse ai fini della partecipazione alla procedura stessa, 
pubblicato sul profilo del committente in data 6 maggio 2019; 

 le manifestazioni d’interesse a partecipare alla procedura negoziata pervenute, entro la scadenza (27 
maggio 2019) stabilita nell’avviso di cui al punto precedente, da quattro operatori economici;  

 l’invito a partecipare alla procedura G00001 - esperita mediante la piattaforma elettronica per lo 
svolgimento di gare d’appalto telematiche, denominata “UBuy”, di cui si è dotata l’Università degli 
Studi di Siena in ottemperanza al combinato disposto degli artt. 40, co. 2 e 52 del d.lgs. 50/2016 - 
spedito in data 28 maggio 2019 a tutti i detti quattro operatori economici, con gli allegati atti di gara e – 
tra questi ultimi –visti in particolare il disciplinare di gara ed il capitolato tecnico;  

 l’offerta chiusa pervenuta, entro il termine indicato nei documenti di gara (ore 12:00 del 24 giugno 
2019), da un unico operatore economico (“FLORIDA s.r.l.”) tra i destinatari delle suddette lettere 
d’invito; 





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 di 2 

- vista la D.D.G. n. 2168/2019 dell’08 luglio 2019, con cui è stata nominata la commissione giudicatrice per 
lo svolgimento delle operazioni di gara della procedura negoziata in epigrafe; 

- visti i verbali di tutte le sedute, pubbliche e riservate, di gara, tenutesi il 9 luglio 2019; 

- vista, specificatamente, la proposta di aggiudicazione formulata dal r.u.p. il 9 luglio 2019; 

DISPONE 

1. di provvedere ad aggiudicare, definitivamente, alla concorrente “FLORIDA s.r.l.”, ai sensi dell’articolo 
32, comma 5, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., “Codice dei contratti pubblici”, verificata la proposta di 
aggiudicazione di cui in premessa, la procedura negoziata ex art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i. – esperita giusta gli atti citati in premessa – per la definizione di un accordo quadro 
per l’acquisizione dei servizi di catering, aperto all’adesione di tutte le strutture universitarie, della 
durata di un anno, per un valore massimo stimato pari a € € 120.000,00, oltre IVA di legge, 
comprensivo del c.d. “quinto d’obbligo” ai sensi dell’art. 106, co. 12 del. d.lgs. 50/2016, alle condizioni 
tecnico-economiche contenute nella corrispondente offerta aggiudicataria; 

2. di nominare il dott. Fabio Semplici quale Responsabile unico del procedimento. 

Siena, data della firma digitale 

Il Direttore generale 

Emanuele Fidora 

 

 

 

 

 

 

 

Visto 

Il Responsabile del procedimento 

Fabio Semplici 


		2019-07-20T18:04:12+0200
	IT
	FABIO SEMPLICI


		2019-07-22T08:53:58+0000
	FIDORA EMANUELE




